

PROTOKÓŁ Nr 4/2016

z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej,
- Budżetu i Finansów,
- Zdrowia i Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 21 listopada 2016 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

W posiedzeniu udział wziął prezes Lokalnej Grupy Działania (LGD) - Marcin Pilarski.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Teresa Majorke przedstawiając porządek posiedzenia:

- Otwarcie i stwierdzenie quorum;
- projekty uchwał na XXXI Sesję Rady Gminy;
- Wolne wnioski i zapytania;
- Zakończenie.

W spotkaniu uczestniczył Marcin Pilarski, prezes Lokalnej Grupy Działania ("Vistula -Terra - Culmensis - Rozwój przez Tradycję"). Poinformował, że LGD dokona zwrotu pożyczki udzielonej zgodnie z zawartą umową z dnia 28 stycznia 2010 r. oraz ponownie zwrócił się z prośbą do członków Komisji o ponowne wsparcie finansowe w wysokości 25 500 zł na realizację zadań w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) zgodnie z zawartą umową z dnia 19 maja 2016 r.

Na wstępie głos zabrała Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz, która szczegółowo omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 r.

"Za" przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy- Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2016-2025.

Na salę przybył członek Komisji - Zofia Koźmińska.

Obecnych na sali 13 członków Komisji.

Pani Skarbnik - Alicja Marchlewicz poinformowała, iż zgodnie ze zmianami w budżecie na 2016 r. przy objaśnieniach do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz dokonano, również zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2016-2025. Członkowie Komisji zwrócili się z zapytaniem dot. "bezpiecznego deficytu". Skarbnik Gminy - Alicja Marchlewicz poinformowała, że deficyt Gminy Grudziądz kształtuje się na poziomie 6 896 707, 25 zł, i jest niższy od planowanego o 750 000 zł, w związku z refundacją projektu RPO "Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz - etap I". Poinformowała, także o zmianach w dochodach i rozchodach budżetu gminy na 2016 r., mianowicie, iż Lokalna Grupa Działania "Vistula Terra Culmensis"- Rozwój Przez Tradycję" dokonała zwrotu pożyczki udzielonej zgodnie z umową zawartą w dniu 28 stycznia 2010 r. oraz o ponownym wystąpieniu z wnioskiem przez LGD o udzielenie pożyczki w wysokości 25 500 zł na realizację zadań w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność zgodnie z zawartą umową z 19 maja 2016 r.

Następnie głos zabrała Monika Jolkowska - Przybył - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, przedstawiając projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku i nadania jej statutu. Omówiła uzasadnienie do tego projektu, wskazała gdzie powinna być dokonana zmiana, tj. w paragrafie 5 w treści dot. wzoru używania pieczęci przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Małym Rudniku. Poinformowała, że w chwili obecnej instytucja posługuje się pieczęcią z kodem pocztowym 86-300 Grudziądz, stąd też potrzeba wprowadzenia zmiany na 86-302 Mały Rudnik. Powyższa zmiana podyktowana jest ujednoczeniem aktualnych, poprawnych informacji adresowych w kwestii kodu pocztowego oraz

miejsowości z danymi znajdującymi się w pieczęci okrągłej oraz podłużnej instytucji.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Następnie zabrał głos Inspektor ds. sportu, promocji i turystyki - Piotr Śleboda, który omówił projekt uchwały w/s "Programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017."

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej proponowała zapis do w/w projektu uchwały o utworzenie Uniwersytetu III Wieku w gminie Grudziądz.

Wyjaśniono, iż jesteśmy po konsultacjach społecznych i na obecny moment jest to niemożliwe.

W związku z tym, iż członkowie Komisji nie byli do końca przekonani do wypowiedzi w/w sprawie, poproszono o wyjaśnienie Radcę Prawnego - Iwonę Strzyżewską, która jednoznacznie określiła, że tryb i procedura powstania Uniwersytetu III Wieku musi być poprzedzona konsultacjami społecznymi. Jednakże istnieje możliwość wprowadzenia zmian do uchwały w ciągu roku.

Po uzyskaniu informacji uzupełniających członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały 13 głosami "za".

Inspektor ds. wymiaru podatku - Zofia Szwejkowska przedstawiła projekt uchwały w/s określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Wyjaśniła, że proponowane w projekcie stawki podatku od nieruchomości są zgodne z górną granicą tych stawek ogłoszonych w Monitorze Polskim poz. 779 z 2016. Natomiast stawki podatku od działalności gospodarczych, zarówno od gruntów jak i od budynków mieszkalnych po raz pierwszy od 2012 r. ulegają podwyższeniu. Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej ulegają podwyższeniu o kwotę 0,04 zł tj. z kwoty 0,82 zł do kwoty 0,86 zł od 1 m kw powierzchni. Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej ulegają podwyższeniu o kwotę 1,21 zł tj. z kwoty 20,25 zł do 21,46 zł. Ulega również zwiększeniu stawka podatku od budynków mieszkalnych o 0,04 zł tj. z kwoty 0,68 do kwoty 0,72 zł.

Po omówieniu projektu uchwały dot. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej, zapytała jak wygląda sytuacja na rynku pracy w firmie Muller Sp. z o.o., co jest ze Strefą Ekonomiczną, jak wygląda sytuacja zatrudniania osób z terenu gminy w wspomnianej firmie.

Wójt Gminy Grudziądz - Andrzej Rodziewicz zaproponował zaprosić na sesję przedstawiciela tej firmy Roberta Spychałę.

"Za" przyjęciem projektu uchwały w/s określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości głosowało 13 członków Komisji.

Inspektor ds. naliczania, poboru i egzekucji podatku od środków transportowych i innych dochodów gminy - Elżbieta Wierzchowska omówiła projekt uchwały ws. uchylającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych na terenie gminy Grudziądz. Poinformowała, że obowiązująca uchwała zwalnia z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane do ochrony przeciwpożarowej. Zapis, ten jest zbędny, gdyż zagadnienie to znajduje uregulowanie już w obowiązujących przepisach. Dodała, iż zgodnie z ustawą z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych od podatku od środków transportowych zwolnione są m.in. pojazdy używane do celów specjalnych w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym. Ponadto poinformowała, że pojazdy używane do celów specjalnych rozumie się pojazd samochodowy przystosowany w sposób szczególnie do przewozu osób lub ładunków używany m.in. przez jednostki ochrony przeciwpożarowej.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Magdalena Moźdzynska omówiła projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez gminę Grudziądz. Nabycie nieruchomości podykowane jest potrzebą zabezpieczenia komunalnego dla dotychczasowego najemcy lokalu mieszkalnego położonego w SP w Nowej Wsi stanowiącego własność gminy Grudziądz. Lokalem zamiennym jest lokal położony przy ul. Głowackiego w Grudziądzu składający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju oraz piwnicy o ogólnej pow. 53 m kw.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej apelowała o zabezpieczenie z należytą stanowczością, aby lokal po śmierci najemcy był własnością gminy.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju - Wojciech Kruczkowski przedstawił projekt uchwały ws. zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy miejscowości Mokre na lata 2012-2019. Poinformował, iż

w wyniku konsultacji z mieszkańcami sołectwa Mokre wynikała potrzeba zmiany opracowania dotychczasowego planu poprzez dopisanie nowych zadań inwestycyjnych. Wypracowanie takiego planu jest możliwe tylko w wyniku aktywnego współdziałania mieszkańców, którzy najlepiej potrafią określić potrzeby swojej społeczności. Poinformował, iż podjęcie niniejszej uchwały jest efektem otwartej dyskusji mieszkańców prowadzonej w formie spotkań, zebrań i warsztatów, w trakcie których mieszkańcy sołectwa zdecydowali o przyszłości i kierunkach rozwoju swojej wsi.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju - Wojciech Kruczkowski omówił projekt uchwały w/s zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Nowa Wieś 2014 - 2021. Poinformował, iż w wyniku konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowa Wieś, także wynikała potrzeba zmiany opracowania dotychczasowego planu poprzez dopisanie nowych zadań inwestycyjnych.

"Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

W wolnych wnioskach głos zabrała Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej w/s informacji dot. naliczania opłaty adiacenckiej. Podkreśliła, iż otrzymaliśmy pozwolenie na użytkowanie drogi, tzn. budowy, przebudowy drogi Mały Rudnik - Szynych. W sprawie głos zabrał Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz, który stwierdził, że jesteśmy na etapie wdrażania opłaty adiacenckiej. W związku z powyższym zdecydowano, aby przygotować materiał dotyczący naliczania opłaty adiacenckiej w roku 2016 w Gminie Grudziądz. Następnie Wójt Gminy - Andrzej Rodziewicz wraz ze swoim Zastępcą przedstawili prezentację posiadłości w miejscowości Dusocin, w której urodził się dr Ludwik Rydygier, a zamiarem jest nabycie na własność przez gminę Grudziądz.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Komisji

.....
Majorka